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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at 

udarbejde forslag til en skattereform, som sikrer et enkelt 

skattesystem, hvor det samlede skattetryk i Grønland falder og hvori 

der indgår en lettelse af indkomstbeskatningen. Forslaget skal være 

udarbejdet til FM 2023.  

(Medlem af Inatsisartut Jens-Frederik Nielsen, Demokraterne)  

Koalitionsaftalen indeholder reform på økonomi og skatteområdet samt reform 

af centraladministrationen. 

Det er ambitioner om at forlig vedrørende de kommende reformer sker efter 

forhandling med samtlige partier. 

Dette kan læses i Finanslovsforliget for 2022, hvor aftaleparterne blev enige 

om mere lige økonomiske vilkår samt en kommende skattereform. 

Man blev enige om, at der hurtigt skulle ske en reform af personbeskatningen, 

samt at der efterfølgende skal ske en reform af erhvervsbeskatningen. 

Man kan på forslagsstiller Jens Frederik Nielsen, Demokraatits forslag 

konstatere, at han ønsker en reform. Vi er glade for at du er ivrig med at 

indlede reformarbejdet. Du ønsker et smidigere system, hvilket er forståelig, 

idet koalitionen har nøjagtig det samme ønske. En smidig procedure som er 

letforståelig for borgerne, virksomhederne samt kommunerne er at 

foretrække. 

Eksempelvis sætter vi administrative krav over for fiskerne, i form af 

månedsopgørelser for indtægter, uanset om der er et beløb at opgive. Hvis de 



 

ikke laver en månedsopgørelse fordi der intet er at opgive, så udskriver vi en 

skattebøde, som også medfører brug af administrative ressourcer. 

En skattereform med deltagelse af alle partier kan ske gennem målrettede og 

klare målrettede samtaler. 

Lad os opstarte disse samtaler straks, hvor vi sætter håndgribelige mål, uden 

at vi skal være bundet af konsekvenser for diverse forslag. 

Inuit Ataqatigiit har forståelse for forslagsstilleren, men ønsker ikke at blive 

bundet til faste rammer. Vi opfordrer til at man straks indleder arbejdet med 

den kommende skattereform. 


